PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2017 года                                                                                           № 278
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального района
«Новооскольский район»

за 1 полугодие 2017 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 25 и 74 решения Муниципального совета Новооскольского района от 07 июля 2011 года № 443 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новооскольском районе»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Новооскольский район» за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме       588 181,0 тыс. рублей, по расходам - в сумме 573 989,0 тыс. рублей                            с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального района «Новооскольский район») в сумме 14 192,0 тыс. рублей (прилагается).

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации муниципального района «Новооскольский район» за 1 полугодие 2017 года в сумме 2 443,0 тыс. рублей (прилагается).

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального района «Новооскольский район» и источников финансирования дефицита  бюджета муниципального района «Новооскольский район», главным распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на                 2017 год.

         4. Контроль за исполнением постановления возложить                               на управление финансов и бюджетной политики администрации муниципального района «Новооскольский район» (Лавренова Т.Н.).
  Глава администрации
Новооскольского района

                                                    А. Гриднев

Отчет

об исполнении бюджета муниципального района

«Новооскольский район» на 01.07.2017 года
Поступление доходов в бюджет муниципального района

«Новооскольский район» на 01.07.2017 года

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджет-ные назна-чения          на                 2017 г.
	Испол-нено            на          01.07.        2017 г.
	Про-цент   испол-нения к годо-вым назна-чени-ям
	Откло-нения (+/-) от годово-го плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	403 803
	204 095
	50,5
	-199 708

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	340 621
	166 857
	49,0
	-173 764

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	340 621
	166 857
	49,0
	-173 764

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	13 047
	6 574
	50,4
	-6 473

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	13 047
	6 574
	50,4
	-6 473

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	18 683
	9 381
	50,2
	-9 302

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	17 392
	7 803
	44,9
	-9 589

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйствен-ный налог
	1 250
	1 556
	124,5
	306

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	41
	22
	53,7
	-19

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6 395
	2 781
	43,5
	-3 614

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	8 850
	6 534
	73,8
	-2 316

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5 687
	5 118
	90,0
	-569

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0
	6

	6

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	671
	360
	53,7
	-311

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	170
	78
	45,9
	-92

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	722
	296
	41,0
	-426

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 600
	676
	42,3
	-924

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	610
	242
	39,7
	-368

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	610
	242
	39,7
	-368

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	10 710
	6 059
	56,6
	-4 651

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	10 710
	6 059
	56,6
	-4 651

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	659
	1 106
	167,8
	447

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	109
	141
	129,4
	32

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	550
	965
	175,5
	415

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4 043
	4 394
	108,7
	351

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	185
	167
	90,3
	-18

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	823 371
	384 086
	46,6
	-439 285

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	68 667
	34 240
	49,9
	-34 427

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	23 879
	9 902
	41,5
	-13 977

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	660 817
	313 001
	47,4
	-347 816

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	69 773
	26 904
	38,6
	-42 869

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	235
	154
	65,5
	-81

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0
	-115

	-115

	 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО:
	1 227 174
	588 181
	47,9
	-638 993

Исполнение расходной части бюджета муниципального района «Новооскольский район» на 01.07.2017 года
	(тыс. рублей)

	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Наименование показателей
	Утверж-дено             на           2017 г.
	Испол-нено                   на 01.07.         2017 г.
	Процент испол-нения к годо-вым назна-чениям
	Откло-нения (+,-)                      от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01

	Общегосударственные вопросы
	68 843
	28 490
	41
	-40 353

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 430
	755
	53
	-675

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 792
	1 309
	47
	-1 483

	01
	04
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	56 818
	24 413
	43
	-32 405

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 571
	765
	49
	-806

	01
	11
	* Резервные фонды
	2 247

	0
	-2 247

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	3 985
	1 248
	31
	-2 737

	02

	Национальная оборона
	1 614
	758
	47
	-856

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1 614
	758
	47
	-856

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3 958
	1 817
	46
	-2 141

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3 868
	1 816
	47
	-2 052

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	90
	1
	1
	-89

	04

	Национальная экономика
	67 307
	22 724
	34
	-44 583

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	341
	162
	48
	-179

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	12 479
	4 781
	38
	-7 698

	04
	08
	Транспорт
	4 205
	1 762
	42
	-2 443

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	18 029
	1 416
	8
	-16 613

	04
	12
	Другие вопросы в области   национальной экономики
	32 253
	14 603
	45
	-17 650

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	15 539
	7 193
	46
	-8 346

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	347
	116
	33
	-231

	05
	03
	Благоустройство
	15 192
	7 077
	47
	-8 115

	06

	Охрана окружающей среды
	452
	152
	34
	-300

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	452
	152
	34
	-300

	07

	Образование
	552 951
	267 963
	48
	-284 988

	07
	01
	Дошкольное образование
	115 559
	51 415
	44
	-64 144

	07
	02
	Общее образование
	356 733
	180 896
	51
	-175 837

	07
	03
	Дополнительное образование детей
	43 809
	20 988
	48
	-22 821

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	717
	372
	52
	-345

	07
	07
	Молодежная политика
	17 692
	6 153
	35
	-11 539

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	18 441
	8 139
	44
	-10 302

	08

	Культура, кинематография
	154 438
	72 669
	47
	-81 769

	08
	01
	Культура
	122 808
	56 533
	46
	-66 275

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	31 630
	16 136
	51
	-15 494

	10

	Социальная политика
	286 267
	123 759
	43
	-162 508

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	5 250
	2 545
	48
	-2 705

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	49 593
	22 263
	45
	-27 330

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	160 220
	70 530
	44
	-89 690

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	54 908
	21 445
	39
	-33 463

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	16 296
	6 976
	43
	-9 320

	11

	Физическая культура и спорт
	17 339
	8 494
	49
	-8 845

	11
	02
	Массовый спорт
	17 339
	8 494
	49
	-8 845

	12

	Средства массовой информации
	2 377
	1 331
	56
	-1 046

	12
	01
	Телевидение и радиовещание
	1 977
	1 131
	57
	-846

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	400
	200
	50
	-200

	14

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	77 260
	38 639
	50
	-38 621

	14
	01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	77 260
	38 639
	50
	-38 621

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету:
	1 248 345
	573 989
	46
	-674 356

*Примечание: исполнение по резервному фонду по отчету отображено в соответствующих разделах бюджетной классификации

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального района «Новооскольский район»
за 1 полугодие 2017 года
	(тыс. рублей)

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование организации
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	0100

	Общегосударственные вопросы
	1 951

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	137

	0104
	9990020450
	244
	Администрация муниципального района «Новооскольский район»
	137

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	1 814

	0113
	9990020450
	243
	Администрация муниципального района «Новооскольский район»
	1 769

	0113
	9990020450
	244
	Администрация муниципального района «Новооскольский район»
	25

	0113
	9990020450
	360
	Администрация муниципального района «Новооскольский район»
	20

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	18

	0309

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	18

	0309
	9990020450
	242
	МКУ «ЕДДС-112 Новооскольского района»
	18

	0400

	Национальная  экономика
	136

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	136

	0412
	9990020450
	244
	Администрация муниципального района «Новооскольский район»
	100

	0412
	9990020450
	244
	МКУ «Административно-хозяйственный центр»
	36

	0700

	Образование
	81

	0702

	Общее образование
	31

	0702
	9990020450
	611
	МБОУ «Шараповская СОШ»
	31

	0707

	Молодежная политика
	50

	0707
	9990020450
	244
	МКУ «Центр патриотического воспитания молодежи»
	50

	1000

	Социальная политика
	194

	1006

	Другие вопросы в области социальной политики
	194

	1006
	9990020450
	244
	Управление социальной защиты      населения администрации муниципального района «Новооскольский район»
	139

	1006
	9990020450
	634
	Управление социальной защиты      населения администрации муниципального района «Новооскольский район»
	55

	1200

	Средства массовой информации
	63

	1201

	Телевидение и радиовещание
	63

	1201
	9990020450
	621
	МАУ «ТВ Радио Новый Оскол»
	63

	ВСЕГО:
	2 443

Утвержден

постановлением администрации Новооскольского района

от 18 июля 2017 года № 278

Утвержден

постановлением администрации Новооскольского района

от 18 июля 2017 года № 278